Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____     ___________________                                                                                  №

В соответствии с  п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района, утвержденного

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 26.11.2020 года

№728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в

л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействия преступности в Ковернинском муниципальном

округе Нижегородской области» на 2021 -2023 годы (прилагается).

    2. Отменить Постановление Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 06.02.2020 №69.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Ковернинского муниципального района по социальным вопросам

О.В.Лоскунину.

Глава местного самоуправления                                       О.П.Шмелев

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и

противодействия преступности в

Ковернинском муниципальном округе

Нижегородской области»  на 2021 -2023

годы

file:///C:/Users/Admin/AppData/Local/Temp/bat/Программа%20по%20экологии%20-%20корректировка%202015%20года.doc%23Par33

Отпечатано 9 экземпляров:

1. в дело- 1 экз.

2. в прокуратуру -1 экз.

3. в АПИ -1 экз.

      4.   в отдел экономики- 1 экз.

      5.   в финансовое управление -1 экз.

      6.    в КДН и ЗП- 1 экз.

      7.    в МО МВД России «Ковернинский» - 1 экз.

      8.    в бухгалтерию Администрации Ковернинского района-1 экз.

      9.    в отдел образования Администрации 1 экз.

И.И.Чернигина

88315722084

                                                                                                                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                                                                                                                              Утверждено

Постановлением Администрации

 Ковернинского муниципального района

                             От         2020  года №

План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Ковернинском

муниципальном округе Нижегородской области» на 2021 - 2023 годы

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответственны

й

исполнитель

Срок Непосредственный результат

(краткое описание)

Финансирование на

очередной финансовый

год, тыс.руб.

Финансирование на

первый год планового

периода, тыс.руб.

Финансирование на

второй год планового

периода, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и

и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и

и

о
ч

ер
ед

н
о

й

го
д

1
 г

о
д

п
л
а
н

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

2
 г

о
д

п
л
а
н

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача 1

Совершенствование

мероприятий по охране

общественного

порядка, защите

конституционных прав

и свобод граждан

 2021 2023      17,0    17,0    17,0

Основное мероприятие

1.1. Разъяснительная

работа среди населения

округа, направленная

на повышение

бдительности граждан в

части совершения в

отношении их

мошеннических

действий.

 2021 2023 Снижение

уровня

преступно

сти

(количест

во

преступле

ний на 10

тыс. чел.

населения

), ед.  95

Снижение

уровня

преступно

сти

(количест

во

преступле

ний на 10

тыс. чел.

населения

), ед.  94

Снижение

уровня

преступно

сти

(количест

во

преступле

ний на 10

тыс. чел.

населения

), ед. 93

  2,0    2,0    2,0

Основное мероприятие

1.2. «Проведение

мероприятий по

ресоциализации и

социальной адаптации

лиц, освободившихся

из мест лишения

свободы ( оказание

разовой помощи в

МО МВД

России

«Ковернинс

кий»

Администра

ция района

2021 2023 снижение

количеств

а лиц,

ранее

совершав

ших

преступле

ния, от

общего

снижение

количеств

а лиц,

ранее

совершав

ших

преступле

ния, от

общего

снижение

количеств

а лиц,

ранее

совершав

ших

преступле

ния, от

общего

  4,0    4,0    4,0

приобретении

необходимой одежды, в

оплате коммунальных

услуг, электроэнергии,

газа и другие)».

количеств

а

расследов

анных

преступле

ний на 1

количеств

а

расследов

анных

преступле

ний на 1

количеств

а

расследов

анных

преступле

ний на 1

1.3.Участие в

мероприятиях по

обеспечению

общественного порядка

и противодействия

преступности

 2021 2023 Снижение

количеств

а

преступле

ний,

совершен

ных в

обществен

ных

местах, на

1

Снижение

количеств

а

преступле

ний,

совершен

ных в

обществен

ных

местах, на

1

Снижение

количеств

а

преступле

ний,

совершен

ных в

обществен

ных

местах, на

1

  11,0    11,0    11,0

Задача  2

 Профилактика детской

безнадзорности,

беспризорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних

 2021 2023      41,0    41,0    41,0

Основное мероприятие

2.1.Проведение  рейдов;

    Доставление детей,

из семей, находящихся

в социально – опасном

положении или в

трудной жизненной

ситуации в социально –

реабилитационные

центры;

Организация поездок

несовершеннолетних,

состоящих на всех

видах учета и

проживающих в семьях

состоящих на всех

видах учета в ФОК и на

другие мероприятия

профилактической

направленности (оплата

бензина).

МО МВД

России

«Ковернински

й» ( по

согласованию)

ПДН МО МВД

России

«Ковернински

й» ( по

согласованию)

, службы

профилактики

детской

безнадзорност

и и

правонарушен

ий

несовершенно

летних

2021 2023 Снижение

количеств

а семей,

находящи

хся в

опасной

для жизни

ситуации,

имеющих

несоверше

ннолетних

детей на 1

Снижение

количеств

а семей,

находящи

хся в

опасной

для жизни

ситуации,

имеющих

несоверше

ннолетних

детей на 1

Снижение

количеств

а семей,

находящи

хся в

опасной

для жизни

ситуации,

имеющих

несоверше

ннолетних

детей на 1

  5,0    5,0    5,0

2.2.Организация и

проведение

профилактических

мероприятий и акций,

направленных на

формирование у

молодежи и

несовершеннолетних

правосознания и

активной гражданской

позиции

МО МВД

России

«Ковернински

й» ( по

согласованию)

,

ПДН МО МВД

России

«Ковернински

й» ( по

согласованию)

,

КДН и ЗП,

отдел

образования,

ОКК, ОФКс,

УСЗН( по

согласованию

2021 2023 Снижение

количеств

а

несоверше

ннолетних

,

состоящи

х на учете

на 1 чел.

Снижение

количеств

а

несоверше

ннолетних

,

состоящи

х на учете

на 1 чел.

Снижение

количеств

а

несоверше

ннолетних

,

состоящи

х на учете

на 1 чел.

  10,0    10,0    10,0

2.3. Организация

занятости

несовершеннолетних,

состоящих на всех

видах учета и

проживающих в

семьях, находящихся в

социально – опасном

положении или в

трудной жизненной

ситуации в свободное

от учебы время.

ПДН МО МВД

России

«Ковернински

й» ( по

согласованию)

,

КДН и ЗП,

отдел

образования,

УСЗН ( по

согласованию)

, КЦСОН (по

согласованию)

2021 2023 Снижение

количеств

а

преступле

ний

совершен

ных

несоверше

ннолетни

ми,  на 1

преступле

ние

Снижение

количеств

а

преступле

ний

совершен

ных

несоверше

ннолетни

ми,  на 1

преступле

ние

Снижение

количеств

а

преступле

ний

совершен

ных

несоверше

ннолетни

ми,  на 1

преступле

ние

  26,0    26,0    26,0

Итого по программе          Х Х Х Х Х Х   58,0    58    58,0